
FEDERALE OVERHEIDSDIENST SOCIALE ZEKERHEID 

13 NOVEMBER 2012. - Koninklijk besluit houdende benoeming van de leden 
van de Federale Adviesraad voor Ouderen  

 
 
ALBERT II, Koning der Belgen, 
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 
Gelet op de wet van 8 maart 2007 tot oprichting van een Federale Adviesraad voor Ouderen, 
artikel 4, § 1, vervangen bij de wet van 18 december 2009; 
Gelet op de wet van 20 juli 1990 ter bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van 
mannen en vrouwen in organen met adviserende bevoegdheid; 
Gelet op het koninklijk besluit van 4 juni 2012 tot regeling van de samenstelling en van de 
werking van de Federale Adviesraad voor Ouderen, artikel 2; 
Gelet op de oproep tot kandidaturen gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 28 juni 2012; 
Op voordracht van de Minister van Pensioenen en de Minister van Sociale Zaken en op advies 
van de in Raad vergaderde Ministers, 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
Artikel 1. Worden benoemd in hun hoedanigheid als leden van bevoegde organisaties inzake 
seniorenbeleid actief op federaal niveau : 
1° als effectieve leden : 
- De heer Luc VINCKX wonende te Tervuren; 
- De heer Geert MESSIAEN, wonende te Roeselare; 
- Mevr. Anne TRICOT, wonende te Elsene; 
- De heer Michel WUYTS, wonende te Elsene; 
2° als plaatsvervangende leden : 
- De heer Luc DE CLERCQ, wonende te Sint-Niklaas, als plaatsvervanger van de heer Luc 
VINCKX; 
- Mevr. Caroline COCQUYT, wonende te Goeferdinge, als plaatsvervangster van de heer 
Geert MESSIAEN; 
- Mevr. Dominique BLONDEEL, wonende te Anderlecht, als plaatsvervangster van Mevr. 
Anne TRICOT; 
- Mevr. Florence LEBAILLY, wonende te Mainvault, als plaatsvervangster van de heer 
Michel WUYTS. 
Art. 2. Worden benoemd in hun hoedanigheid als leden van bevoegde organisaties inzake 
seniorenbeleid actief binnen het Nederlandse taalgebied : 
1° als effectieve leden : 
- De heer Luc VANDEWALLE, wonende te Dikkebus; 
- De heer Théo BOUSMANS, wonende te Landen; 
- De heer Luk DE VOS, wonende te Oudenaarde; 
- De heer Willy PEIRENS, wonende te Leuven; 
- Mevr. Lieve MUS, wonende te Brugge; 
- De heer Hervé DEVOS, wonende te Brugge; 



- Mevr. Georgette DE WIT, wonende te Mechelen; 
- Mevr. Suzy COECK, wonende te Blankenberge; 
- De heer Hubert COSSEY, wonende te Kessel-Lo; 
- Mevr. Sabine SLEGERS, wonende te Dentergem; 
2° als plaatsvervangende leden : 
- De heer Jef MANNAERTS, wonende te Deinze, als plaatsvervanger van de heer Luc 
VANDEWALLE; 
- De heer Boudewijn DHAESE, wonende te Sint-Niklaas, als plaatsvervanger van de heer 
Théo BOUSMANS; 
- De heer Gilbert RAYMAEKERS, wonende te De Panne, als plaatsvervanger van de heer 
Luk DE VOS; 
- Mevr. Maria PEETERS, wonende te Leuven, als plaatsvervangster van de heer Willy 
PEIRENS; 
- De heer Petrus VAN TITTELBOOM, wonende te Sint-Lievens-Houtem, als plaatsvervanger 
van Mevr. Lieve MUS; 
- De heer Jean-Luc GRIEP, wonende te Binkom, als plaatsvervanger van de heer Hervé 
DEVOS; 
- De heer Jean-Pierre BAEYENS, wonende te Oostende, als plaatsvervanger van Mevr. 
Georgette DE WIT; 
- De heer Luc EELEN, wonende te Herent, als plaatsvervanger van Mevr. Suzy COECK; 
- Mevr. Anita DE NIEL, wonende te Kontich, als plaatsvervangster van de heer Hubert 
COSSEY; 
- De heer Etienne DE VOS, wonende te Sint-Katherina-Lombeek, als plaatsvervanger van 
Mevr. Sabine SLEGERS. 
Art. 3. Worden benoemd in hun hoedanigheid als leden van bevoegde organisaties inzake het 
seniorenbeleid actief binnen het Franse taalgebied : 
1° als effectieve leden : 
- Mevr. Françoise CLAUDE, wonende te Etterbeek; 
- De heer André BERTOUILLE, wonende te Doornik; 
- De heer Philippe ANDRIANNE, wonende te Lasne; 
- De heer Luc JANSEN, wonende te Borgworm; 
- De heer Jean JANSSENS, wonende te Gosselies; 
- Mevr. Caroline COUTREZ, wonende te Ophain; 
- De heer Guy SANPO, wonende te Marcinelle; 
- De heer José COLLIN, wonende te Verviers; 
2° als plaatsvervangende leden : 
- De heer Ivan DECHAMPS, wonende te Watermaal-Bosvoorde, als plaatsvervanger van 
Mevr. Françoise CLAUDE; 
- Mevr. Corinne ROSIER, wonende te Vloesberg, als plaatsvervangster van de heer André 
BERTOUILLE; 
- De heer Jean-Marie ADAM, wonende te Aarlen, als plaatsvervanger van de heer Philippe 
ANDRIANNE; 
- De heer Michel ROSENFELDT, wonende te Frameries, als plaatsvervanger van de heer Luc 
JANSEN; 



- De heer Gilbert LONNOY, wonende te Bouge, als plaatsvervanger van de heer Jean 
JANSSENS; 
- De heer Michel FILLEUL, wonende te Châtelineau, als plaatsvervanger van Mevr. Caroline 
COUTREZ; 
- De heer Serge DEMORTIER, wonende te Forrières, als plaatsvervanger van de heer Guy 
SANPO; 
- Mevr. Daphné THIRIFAY, wonende te Oudergem, als plaatsvervangster van de heer José 
COLLIN. 
Art. 4. Worden benoemd in hun hoedanigheid als leden van bevoegde organisaties inzake 
seniorenbeleid actief binnen het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad : 
1° als effectieve leden : 
- Mevr. Arlette CRAPEZ-NISOT, wonende te Etterbeek; 
- Mevr. Irène STEEMANS, wonende te Ganshoren; 
2° als plaatsvervangende leden : 
- De heer Jacques DE NAUW, wonende te Koekelberg, als plaatsvervanger van Mevr. Arlette 
CRAPEZ-NISOT; 
- Mevr. Godelieve PATA-MALEKA, wonende te Ukkel, als plaatsvervangster van Mevr. 
Irène STEEMANS. 
Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt 
bekendgemaakt. 
Art. 6. De minister bevoegd voor Pensioenen en de minister bevoegd voor Sociale Zaken zijn, 
ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 
Gegeven te Brussel, 13 november 2012. 
ALBERT 
Van Koningswege : 
De Minister van Pensioenen, 
A. DE CROO 
De Minister van Sociale Zaken, 
Mevr. L. ONKELINX 


	13 NOVEMBER 2012. - Koninklijk besluit houdende benoeming van de leden van de Federale Adviesraad voor Ouderen

